
 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova 
Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO 00216208   
 

Pověřená osoba: 

HOLEC, ZUSKA & Partneři, sdružení advokátů 
Palác Anděl, Radlická 1c/3185 

150 00 Praha 5 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace VII. dle § 98 zák. č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 
V Praze dne 1. září 2017 

 

Veřejná zakázka na stavební práce v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení s názvem „UK – 

SBZ – Kompletní rekonstrukce Celetná 13“, ev. č. Z2017-021135.  

 

Úplné znění dotazu č. 1  

Vzhledem k počtu a charakteru uvedených změn, které byly prostřednictvím vysvětlení zadávací 

dokumentace provedeny ve výkazu výměr na zakázku „UK – SBZ – Kompletní rekonstrukce Celetná 

13“, Vás žádáme o uveřejnění opraveného, aktuálního výkazu výměr. Vysvětlení zadávací 

dokumentace není její součástí a každá změna či doplnění musí proběhnout stejným způsobem jako 

zveřejnění zadávací dokumentace, tedy uveřejněním „nového“ výkazu výměr.    

V této souvislosti odkazujeme na příslušná ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek:  

§ 6 odst. 1: Zadavatel při postupu podle tohoto zákona musí dodržovat zásady transparentnosti a 

přiměřenosti.  

§ 36 odst. 3: Zadávací podmínky zadavatel stanoví a poskytne dodavatelům v podrobnostech 

nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. Zadavatel nesmí přenášet odpovědnost za 

správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele,   

§ 99 odst. 3 věta druhá: Změna nebo doplnění zadávací dokumentace podmínek musí být uveřejněna 

nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo 

doplněna.     

 Dále odkazujeme na příslušnou judikaturu:  

Nejvyšší správní soud v rozsudku č.j. 5 Afs 131/2007-131 ze dne 12.5.2008 konstatoval, že ke změně 

zadávacích podmínek nemůže dojít prostřednictvím poskytování dodatečných informací k zadávací 

dokumentaci. Poskytováním dodatečných informací mohou být toliko vysvětlovány nejasnosti, které 

by ze zadávací dokumentace mohly vyplývat, či upřesňovány údaje v zadávací dokumentaci upravené, 

které pro svoji nekonkrétnost brání řádnému zpracování nabídky. Prostřednictvím poskytování 

dodatečných informací lze tedy pouze vyjasňovat, upřesňovat nebo konkretizovat údaje, které jsou již 

v zadávací dokumentaci obsaženy. Není přípustné, aby zadavatel prostřednictvím poskytnutí 

dodatečných informací v průběhu zadávacího řízení měnil konkrétní předmět veřejné zakázky nebo 

byť i jen částečně modifikoval zadávací dokumentaci.   



 

Citovaný judikát je plně aplikovatelný i na postup podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, kde došlo pouze ke změně terminologie (namísto tzv. dodatečných informací je nyní institut 

označován jako vysvětlení zadávací dokumentace).   

V této souvislosti proto zdůrazňujeme, že vysvětlení zadávací dokumentace není součástí zadávacích 

podmínek a zadavatel je při změně zadávací dokumentace povinen postupovat transparentně, tj. 

uveřejnit příslušnou změnu stejným způsobem, jakým byla původní zadávací podmínka poskytnuta. To 

znamená, že pokud zadavatel mění výkaz výměr, je povinen poskytnout všem dodavatelům jeho 

aktuální verzi, ve znění všech úprav, které provedl. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 1 

Zadavatel se rozhodl pro přehlednost a předejití případnému nedorozumění uveřejnit aktualizované 

znění výkazů výměr, které obsahují v rámci všechny doposud (v rámci Vysvětlení zadávací 

dokumentace I. až VI.) uveřejněné doplňující informace.  

Příloha – Příloha č. 1 – výkaz výměr, která se skládá z dokumentů označených následovně: 

 UK - SBZ - Kompletní rekonstrukce Celetná 13_20170831 

 akustika 

 MaR 

 PO 

 Silnoproud 

 Slaboproud 

 ÚT 

 VZT 

 ZTI 

 

S pozdravem 

 

 

 

HOLEC, ZUSKA & Partneři 

Mgr. Karel Masopust 

i.s. JUDr. Karel Zuska 


		2017-09-01T17:13:16+0200
	Mgr. Karel Masopust




